Jahr

Bezeichnung
Neujahrstag

Helige Drei Konige
Internationaler Frauentag
Karfreitag
Ostersonntag
Ostermontag

1. Mai

Christi Himmelfahrt
Pfingstsonntag
Pfingstmontag
Fronleichnam
Friedensfest

Marid Himmelfahrt

Weltkindertag in Deutschl.

Tag der Deutschen Einheit
Reformationstag
Allerheiligen

BuB- und Bettag

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

Anmerkungen
X
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2026

Datum

Do. 1. Januar B

Di. 6. Januar R
So. 8. Mérz R
Fr. 3. April B
So. 5. April B
Mo. 6. April B
Fr. 1. Mai B
Do. 14. Mai B
So.24. Mai B
Mo. 25. Mai B
Do. 4. Juni R

Sa. 8. August R
Sa.15.August R
So. 20. September R
Sa. 3. Oktober B
Sa.31.0ktober R
So.1.November R
Mi. 18. November R
Fr.25. Dezember B

Sa. 26. Dezember B

Stand: 10.12.2025
gesetzlicher Feiertag

BW

Baden-Wirtemberg

01.01.

06.01.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

04.06.

03.10.

01.11.

25.12.

26.12.

BY

Bayem

01.01.

06.01.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

04.06.

A

03.10.

01.11.

25.12.

26.12.

BE

01.01.

08.03.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

03.10.

25.12.

26.12.

BB

Brandenburg

01.01.

03.04.
05.04.
06.04.
01.05.
14.05.
24.05.

25.05.

03.10.

31.10.

25.12.

26.12.

In der Stadt Augsburg ist der 8. August (Friedensfest) gesetzlicher Feiertag
Gesetzlicher Feiertag in Gemeinden mit Gberwiegend katholischer Bevélkerung

Fronleichnam ist gesetzlicher Feiertag nur in den vom Staatsministerium des Innern durch Rechtsverordnung bestimmten Gemeinden im Landkreis Bautzen und im Westlausitzkreis
Der Innenminister kann durch Rechtsverordnung fir Gemeinden mit tberwiegend katholischer Bevolkerung Fronleichnam als gesetzlichen Feiertag festlegen.

HB, HH, NI SH gleiche Feiertage in diesen Bundeslandern

HB

Bremen

01.01.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

03.10.

31.10.

25.12.

26.12.

HH

Hamburg

01.01.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

03.10.

31.10.

25.12.

26.12.

HE

01.01.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

04.06.

03.10.

25.12.

26.12.

« gy
Mecklenburg-Vorpommern

01.01.

01.01.

08.03.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

03.10.

31.10.

25.12.

26.12.

‘mit Feiertagen.ods (Stand: 10.12.2025)

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

03.10.

31.10.

25.12.

26.12.

NW

Nordrhein-Westfalen

01.01.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

04.06.

03.10.

01.11.

25.12.

26.12.

RP

Rheinland-Pfalz

01.01.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

04.06.

03.10.

01.11.

25.12.

26.12.

© Agentur Lindner -

SL

Saarland

01.01.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

04.06.

15.08.

03.10.

01.11.

25.12.

26.12.

SN

Sachsen

01.01.

03.04.

06.04.
01.05.

14.05.

25.05.

2)

03.10.

31.10.

18.11.

25.12.

26.12.

ST

Sachsen-Anhalt

01.01.

06.01.

03.04.

06.04.

01.05.

14.05.

25.05.

03.10.

31.10.

25.12.

26.12.

Schleswig-Holstein

01.01.

03.04.
06.04.
01.05.

14.05.

25.05.

03.10.

31.10.

25.12.

26.12.

TH

Thiiringen

01.01.

03.04.

06.04.
01.05.

14.05.

25.05.

3)

20.09.
03.10.

31.10.

25.12.

26.12.


http://www.kalenderdesigner.org/
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